
 
 

 

БЕЛГОРОДСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  
 

        пятая сессия          седьмого созыва 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от « 27 » февраля          2024 г.        №  78  
 

308000, г. Белгород, 

Гражданский проспект, 38 

 

 

 

Об утверждении реестра наказов 

избирателей, данных депутатам 

Белгородского городского Совета 

седьмого созыва 

 

 

В целях реализации интересов населения городского округа  

«Город Белгород», выраженных в ходе избирательной кампании депутатов 

Белгородского городского Совета седьмого созыва, руководствуясь  

Уставом городского округа «Город Белгород», 

 

Белгородский городской Совет РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить реестр наказов избирателей, данных депутатам 

Белгородского городского Совета седьмого созыва (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород» и разместить  

на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию Белгородского городского Совета по бюджету, финансам  

и налоговой политике. 

 

 

                Председатель 

Белгородского городского Совета          В.В. Радченко  

 

 

Секретарь сессии         Ю.Ф. Ваш 

 



 2 

 

Утвержден 

решением Белгородского 

городского Совета 

от «27» февраля 2024 года № 78 

 

 

Реестр наказов избирателей, 

данных депутатам Белгородского городского Совета седьмого созыва 

 

№ 

п/п 

№ одномандатного 

избирательного округ/единый 

избирательный округ 

Содержание наказа 

1.  Одномандатный избирательный округ № 1 
Благоустройство дворовой территории по пер. 4-й 

Магистральный, 2,3,4 

2.  Одномандатный избирательный округ № 1 
Благоустройство дворовой территории по ул. 60 лет 

Октября, 8 

3.  Одномандатный избирательный округ № 1 
Обустройство парковки около МБОУ «Начальная школа - 

детский сад № 8» 

4.  Одномандатный избирательный округ № 1 

Благоустройство дворовой территории по ул.60 лет 

Октября, 9А (перепланировка ливневки на территории 

двора) 

5.  Одномандатный избирательный округ № 1 
Строительство пешеходных переходов от дома по ул. 60 лет 

Октября, 2 со стороны подъезда № 1 к ул. 60 лет Октября 

6.  Одномандатный избирательный округ № 1 Строительство подпорной стены по ул. Квасова, 35 

7.  Одномандатный избирательный округ № 2 
Установка  детской игровой площадки во дворе дома  

по ул. Б. Юности, 37 

8.  Одномандатный избирательный округ № 2 
Установка детской игровой площадки во дворе  дома  

по ул. Есенина, 40 

9.  Одномандатный избирательный округ № 2 Установка детской площадки во дворе по ул. Есенина, 58 

10.  Одномандатный избирательный округ № 2 Благоустройство общественного пространства «Егоровский 

сквер» от ул. Есенина, 42Б до Б. Юности, 29 

11.  Одномандатный избирательный округ № 2 
Реконструкция лестницы и благоустройство прилегающей 

территории, расположенной возле поликлиники № 8 и МКД 

по ул. Есенина, 46 

12.  Одномандатный избирательный округ № 2 Установка «лежачего полицейского» на проезде к дому  

по ул. Есенина, 50Б 

13.  Одномандатный избирательный округ № 3 
Благоустройство дворовой территории домов  

№ 19, 21 по ул. Конева 

14.  Одномандатный избирательный округ № 3 Благоустройство дворовой территории домов № 21, 21, 

корп.1 Б. Юности 

15.  Одномандатный избирательный округ № 3 Благоустройство дворовой территории по ул. Буденного, 19  

и ул. Есенина, 28 



 3 

№ 

п/п 

№ одномандатного 

избирательного округ/единый 

избирательный округ 

Содержание наказа 

16.  Одномандатный избирательный округ № 3 Строительство ливневой канализации вблизи подъезда № 3 

дома 21 корпус 1 по Б. Юности 

17.  Одномандатный избирательный округ № 3 Реконструкция подпорной стены по ул. Конева, 25 

18.  Одномандатный избирательный округ № 3 Установка уличного освещения от перекрестка  

ул. Конева до Б. Юности (нечетная сторона) 

19.  Одномандатный избирательный округ № 4 Благоустройство дворовой территории по ул. Есенина, 8, 8А 

20.  Одномандатный избирательный округ № 4 Ремонт тротуара от дома по ул. Щорса, 39Б  

до общественной остановки 

21.  Одномандатный избирательный округ № 4 Строительство детской игровой площадки  

с резиновым покрытием по ул. Славянская, 7А, 7Б 

22.  Одномандатный избирательный округ № 4 Строительство детской игровой площадки  

с резиновым покрытием ул. Славянская, 15 

23.  Одномандатный избирательный округ № 4 Строительство детской игровой площадки во дворе дома  

по ул. Есенина, 32, 32А 

24.  Одномандатный избирательный округ № 4 Строительство лестницы от дома по ул. Щорса, 47А до 

дома по ул. Славянская, 7Д  к магазину «Фермер» 

25.  Одномандатный избирательный округ № 4 
Установка пандуса для маломобильных  

групп населения, проживающих в доме  

по ул. Щорса, 45Л 

26.  Одномандатный избирательный округ № 5 
Установка крытых остановочных комплексов  

по 3 Красноармейскому пер. и ул. Пригородная 

27.  Одномандатный избирательный округ № 5 
Реконструкция проезда с тротуаром от 1-го Магистрального 

переулка до 4-го Магистрального переулка 

28.  Одномандатный избирательный округ № 5 
Установка регулируемого пешехода с кнопочным 

светофором на ул. Магистральная 

29.  Одномандатный избирательный округ № 5 

Капитальный ремонт МБУ «Центр технологического 

образования и детского технического творчества»  

по ул. Горького, 2Д 

30.  Одномандатный избирательный округ № 5 Капитальный ремонт МБОУ СОШ № 13 

31.  Одномандатный избирательный округ № 6 Благоустройство дворовой территории по ул. Буденного, 2 

32.  Одномандатный избирательный округ № 6 Благоустройство дворовой территории по ул. Губкина, 45 

33.  Одномандатный избирательный округ № 6 Благоустройство дворовой территории по ул. Губкина, 53А 

34.  Одномандатный избирательный округ № 6 
Ремонт арки между домами Спортивная, 1 и Спортивная, 

1А 

35.  Одномандатный избирательный округ № 6 Строительство ливневой канализации по ул. Губкина, 61 

36.  Одномандатный избирательный округ № 6 
Установка «лежащего полицейского» ул. Спортивная, 1,  

ул. Губкина, 57 

37.  Одномандатный избирательный округ № 7 
Установка спортивной площадки во дворе дома Б. Юности, 

8 



 4 

№ 

п/п 

№ одномандатного 

избирательного округ/единый 

избирательный округ 

Содержание наказа 

38.  Одномандатный избирательный округ № 7 Установка детской площадки с ограждением  

во дворе дома по ул. Горького, 58 

39.  Одномандатный избирательный округ № 7 Замена детского игрового и спортивного оборудования  

во дворе дома по ул. Губкина, 44А 

40.  Одномандатный избирательный округ № 7 Капитальный ремонт МБДОУ детского сада № 75 

41.  Одномандатный избирательный округ № 7 Установка «лежачего полицейского» перед въездом 

МБДОУ детского сада № 35 

42.  Одномандатный избирательный округ № 7 Оборудование пешеходно-велосипедной дорожки по центру 

дворов по ул. Щорса, 40-42 

43.  Одномандатный избирательный округ № 8 Благоустройство дворовой территории по ул. Щорса, 2А 

44.  Одномандатный избирательный округ № 8 Обустройство системы ливневых канализаций  

по ул. Костюкова (от пр. Ватутина до ул. Щорса) 

45.  Одномандатный избирательный округ № 8 
Благоустройство территории и ремонт тротуара возле 

лестницы, ведущей во дворы пер. Щорса, 20 и пер. Щорса 4  

к  ул. Щорса   

46.  Одномандатный избирательный округ № 8 
Строительство сети наружного освещения вдоль 

пешеходной зоны между домом № 11В по ул. Костюкова и 

парком Южный 

47.  Одномандатный избирательный округ № 8 
Строительство сети наружного освещения на пешеходной 

зоне на месте бывшего ГСК  «Лермонтовский»  от ул. 

Щорса 2А до дома по ул. Лермонтова 49А 

48.  Одномандатный избирательный округ № 8 Установка ливневой канализации от стадиона МБОУ СОШ  

№ 31 к дому № 12 по ул. Костюкова 

49.  Одномандатный избирательный округ № 8 
Обустройство пешеходного перехода на ул. Лермонтова от 

д. 49А к д. 51 к автостоянке и пешеходной зоне, установка  

«лежачих полицейских» 

50.  Одномандатный избирательный округ № 9 
Благоустройство дворовой территории между домами 2 и 8 

по ул. Шаландина (освещение и тротуар) 

51.  Одномандатный избирательный округ № 9 
Благоустройство пешеходной дорожки в районе  

ул. Губкина, 42Г и 42Е к остановке общественного 

транспорта по ул. Шаландина 

52.  Одномандатный избирательный округ № 9 
Доукомплектование зоны отдыха для старших категорий 

граждан и детским игровым оборудованием во дворе  

по ул. Королева, 4,8,10 

53.  Одномандатный избирательный округ № 9 
Реконструкция дворовой территории по ул. Губкина, 38  

(с установкой элементов благоустройства и ремонтом 

отмостки) 

54.  Одномандатный избирательный округ № 9 
Ремонт пешеходной дороги на территории  

МБОУ СОШ № 40 (между зданием школы  

и спортивной площадкой) 

55.  Одномандатный избирательный округ № 9 Ремонт тротуара между МКД и территорией МБДОУ 

детского сада № 72 (муниципальная территория) 



 5 

№ 

п/п 

№ одномандатного 

избирательного округ/единый 

избирательный округ 

Содержание наказа 

56.  Одномандатный избирательный округ № 9 
Укладка покрытия на существующую детскую площадку  

с установкой безопасного ограждения во дворе дома  

по ул. Губкина, 17И 

57.  Одномандатный избирательный округ № 10 Осуществление  ямочного ремонта ул. 5 Августа, 35 

58.  Одномандатный избирательный округ № 10 Ремонт дороги по ул. Дегтярева, 2А 

59.  Одномандатный избирательный округ № 10 Ремонт ливневой канализации по ул. 5 Августа, 29А 

60.  Одномандатный избирательный округ № 10 Благоустройство сквера по ул. Дегтярева 

61.  Одномандатный избирательный округ № 10 Ремонт лестницы рядом с домом по ул. 5 Августа, 35 

62.  Одномандатный избирательный округ № 11 Капитальный ремонт МБОУ СОШ № 21 

63.  Одномандатный избирательный округ № 11 Строительство детского сада в микрорайоне  

Юго-Западный - 2.2 

64.  Одномандатный избирательный округ № 11 Строительство детской площадки во дворе домов  

ул. Гостенская, 1  и ул. Левобережная, 12 

65.  Одномандатный избирательный округ № 11 
Строительство детской площадки между домом  

по ул. Чапаева, 9 и МБОУ ДОУ детского сада 

комбинированного вида № 86 «Радость» 

66.  Одномандатный избирательный округ № 11 Строительство сквера между МБОУ СОШ № 45  

и Марфо-Мариинским женским монастырем 

67.  Одномандатный избирательный округ № 11 
Строительство сцены на набережной реки Везелка  

для творческой активности людей пожилого возраста  

(в районе д. 22 по ул. Левобережная) 

68.  Одномандатный избирательный округ № 12 
Благоустройство дворовой территории Народный бульвар, 

90, 92, 95 и ул. 50-летия Белгородской области, 17Б, 17В 

69.  Одномандатный избирательный округ № 12 Реконструкция детской площадки во дворе  

пр. Б. Хмельницкого, 50 и Народный бульвар, 99 

70.  Одномандатный избирательный округ № 12 Реконструкция спортивной и детской площадки   

во дворе пр. Б. Хмельницкого, 38 и ул. Преображенская, 85 

71.  Одномандатный избирательный округ № 12 Реконструкция спортивной и детской площадок  между  

пр. Славы, 67 и ул. Пушкина, 26 

72.  Одномандатный избирательный округ № 12 Реконструкция спортивной и детской площадок  

пр. Б. Хмельницкого, 79 

73.  Одномандатный избирательный округ № 12 Реконструкция спортивной и детской площадок  

по Свято-Троицкий бульвару, 1 

74.  Одномандатный избирательный округ № 13 

Строительство ливневой канализацию по пер. 2-й 

Непроезжий от д. № 181 пр. Славы до д. № 115  

по ул. Чапаева 

75.  Одномандатный избирательный округ № 13 Капитальный ремонт дорожного полотна по ул. Благодатная  

в районе домом  №№ 1-13 



 6 

№ 

п/п 

№ одномандатного 

избирательного округ/единый 

избирательный округ 

Содержание наказа 

76.  Одномандатный избирательный округ № 13 
Капитальный ремонт дорожного полотна  

по ул. Везельская в районе домов №№ 2-78,  

158-202 

77.  Одномандатный избирательный округ № 13 Капитальный ремонт дорожного полотна  

по ул. Декабристов 

78.  Одномандатный избирательный округ № 13 Капитальный ремонт дорожного полотна по ул. Юбилейная 

79.  Одномандатный избирательный округ № 13 
Установка светофорного объекта на перекрестке  

ул. Сумская – пер. 2-й Декабристов 

80.  Одномандатный избирательный округ № 13 Установка светофорного объекта на перекрестке  

ул. Сумская – пер. 4-й Северный 

81.  Одномандатный избирательный округ № 14 Благоустройство дворовой территории по ул. Курская, 10 

82.  Одномандатный избирательный округ № 14 Благоустройство дворовой территории по ул. Привольная,  

15, 17, 19 

83.  Одномандатный избирательный округ № 14 Монтаж тактильной плитки перед подземным переходом 

остановка «Мичурина» и ремонт пандуса 

84.  Одномандатный избирательный округ № 14 
Ремонт проезжей части и замена тротуарной плитки 1-й , 2-

й, 3-й, 4-й, 5-й Заводские переулки, пр. Б. Хмельницкого, 

133 Б/2 ниже ул. Мичурина 

85.  Одномандатный избирательный округ № 14 Ремонт проезжей части на придомовой территории  

по ул. Привольная, 3,5,11,11А 

86.  Одномандатный избирательный округ № 14 Ремонт проезжей части на придомовой территории  

по ул. Привольная, 7,9,13 

87.  Одномандатный избирательный округ № 14 Установка детской площадки по ул. Курская, д. 6Б 

88.  Одномандатный избирательный округ № 15 
Благоустройство дворовой территории по ул. Гагарина, 21, 

23, 25 

89.  Одномандатный избирательный округ № 15 Благоустройство дворовой территории по ул. Гагарина, 27, 

29, пр-т Б. Хмельницкого, 96/31 

90.  Одномандатный избирательный округ № 15 Благоустройство дворовой территории  

по ул. Студенческая, 9 

91.  Одномандатный избирательный округ № 15 
Обустройство асфальтированной дороги вдоль жилых 

домов по ул. Маяковского, 26, 28,  

ул. Садовая, 6 

92.  Одномандатный избирательный округ № 15 Ремонт (строительство) ливневой канализации  

по пр. Б. Хмельницкого, 88 

93.  Одномандатный избирательный округ № 15 Укладка асфальта междворового проезда  

от ул. Шершнева, 13 до пр. Б. Хмельницкого 

94.  Одномандатный избирательный округ № 16 
Благоустройство дворовой территории  

по ул. Гоголя, 15,15А,15Б 

95.  Одномандатный избирательный округ № 16 Устройство водоотведения по краю проезжей части проезда 

от ул. 1 Шоссейная до ул. 3 Шоссейная 



 7 

№ 

п/п 

№ одномандатного 

избирательного округ/единый 

избирательный округ 

Содержание наказа 

96.  Одномандатный избирательный округ № 16 Капитальный ремонт МБОУ СОШ № 17 

97.  Одномандатный избирательный округ № 16 Реконструкция площади около МБУК «Дом офицеров» и 

ремонт фонтана 

98.  Одномандатный избирательный округ № 16 Реконструкция сквера по ул. Невского с установкой бюста 

А. Невского 

99.  Одномандатный избирательный округ № 16 Строительство дороги по 2-му Центральному пер. 

100.  Одномандатный избирательный округ № 17 
Благоустройство дворовой территории по ул. Железнякова, 

7А 

101.  Одномандатный избирательный округ № 17 Ремонт дворовой территории по ул. Железнякова, 15 

102.  Одномандатный избирательный округ № 17 
Ремонт дорожного покрытия и тротуара  

на дворовой территории по пр. Б. Хмельницкого,  

д. 150,150А 

103.  Одномандатный избирательный округ № 17 Ремонт дорожного покрытия и тротуара  

по пр. Б. Хмельницкого, д. 146, 146А 

104.  Одномандатный избирательный округ № 17 Строительство ливневой канализации по ул. Челюскинцев 

105.  Одномандатный избирательный округ № 18 
Благоустройство дворовой территории по ул. Некрасова, 

25А 

106.  Одномандатный избирательный округ № 18 Благоустройство дворовой территории по ул. Некрасова, 14 

107.  Одномандатный избирательный округ № 18 Благоустройство дворовой территории по ул. Садовая, 116-

118 

108.  Одномандатный избирательный округ № 18 Капитальный ремонт проезда по ул. Садовая 120А 

109.  Одномандатный избирательный округ № 18 Капитальный ремонт проезда пр. Б. Хмельницкого, 108 – 

ул. Некрасова, 17 

110.  Одномандатный избирательный округ № 18 Обустройство тротуарной дорожки от дома  

по ул. Некрасова, 13 до МБОУ Гимназия № 2 

111.  Одномандатный избирательный округ № 18 
Капитальный ремонт тротуара с установкой 

дополнительных опор освещения  

от ул. Некрасова, 24 до ул. Садовая, 120Б 

112.  Одномандатный избирательный округ № 19 
Ремонт лестницы, расположенной под мостом  

по ул. Студенческой от дома 2А 

113.  Одномандатный избирательный округ № 19 Ремонт межквартального проезда по ул. Студенческая, 2, 

6А, 10А 

114.  Одномандатный избирательный округ № 19 Установка детской площадки во дворе  

по ул. Студенческая, 8 

115.  Одномандатный избирательный округ № 19 Установка детской площадки и скамеек  

во дворе по ул. Гагарина, 5 

116.  Одномандатный избирательный округ № 19 Установка ограждения детской площадки  

во дворе по ул. Студенческой, 10А 



 8 

№ 

п/п 

№ одномандатного 

избирательного округ/единый 

избирательный округ 

Содержание наказа 

117.  Одномандатный избирательный округ № 19 Ремонт лестницы от общежития БУКЭП  

к дому ул. Студенческая, 10, 10А 

118.  Одномандатный избирательный округ № 20 Благоустройство дворовой территории по  ул. Ватутина, 1А 

119.  Одномандатный избирательный округ № 20 

Благоустройство территории возле новых домов  

по ул. Беловской с организацией пешеходной дороги  

к МБОУ Начальная школа-детский сад № 55 

(ул. Ачкасова, 1) 

120.  Одномандатный избирательный округ № 20 Капитальный ремонт дороги по ул. Машковцева, 25 

121.  Одномандатный избирательный округ № 20 Ремонт дороги по ул. 89 Стрелковой дивизии  

и  ул. Драгунская, оборудование тротуаров 

122.  Одномандатный избирательный округ № 20 Ремонт межквартального проезда (ул. Семашко  

от разворотного круга до магазина «Фермер») 

123.  Одномандатный избирательный округ № 20 Устройство отвода ливневых вод вдоль дорожного полотна 

по ул. Репина (напротив МБОУ СОШ № 18) 

124.  Одномандатный избирательный округ № 21 Установка «лежачего полицейского» ул. Измайлова, 21 

125.  Одномандатный избирательный округ № 21 
Очистка водоотводящей трубы по  ул. Корочанская, 361 – 

ул. Котовского 

126.  Одномандатный избирательный округ № 21 Ремонт дорожного покрытия с установкой ливневки и 

тротуара на ул. Луначарского 

127.  Одномандатный избирательный округ № 21 Установка ограждения на детской площадке  

по ул. Котовского, 2 вдоль ул. Корочанская 

128.  Одномандатный избирательный округ № 21 Спил высокого тополя на территории  

МБОУ СОШ № 24 (в целях безопасности учащихся) 

129.  Одномандатный избирательный округ № 21 Строительство детской площадки по ул. Октябрьская, 23 

130.  Одномандатный избирательный округ № 22 
Благоустройство дворовой территории  

по Белгородскому пр.,88 

131.  Одномандатный избирательный округ № 22 Благоустройство дворовой территории дома  

по ул. Октябрская, 63, 63А с внешней стороны 

132.  Одномандатный избирательный округ № 22 Капитальный ремонт МБДОУ детского сада № 33 

133.  Одномандатный избирательный округ № 22 Капитальный ремонт МБОУ СОШ № 48 

134.  Одномандатный избирательный округ № 22 Ремонт подпорных стен и лестничных маршей  

по Белгородскому пр., 51 и ул. Белгородского полка, 51 

135.  Одномандатный избирательный округ № 22 Строительство спортивного манежа на территории  

МАОУ Центр образования № 1 

136.  Одномандатный избирательный округ № 22 Установка светофора ул. Октябрьская –  

ул. Первомайская 

137.  Одномандатный избирательный округ № 23 Благоустройство дворовой территории по пер. Макаренко, 1 

138.  Одномандатный избирательный округ № 23 Благоустройство дворовой территории по ул. Михайловское 

шоссе,  22-24 



 9 

№ 

п/п 

№ одномандатного 

избирательного округ/единый 

избирательный округ 

Содержание наказа 

139.  Одномандатный избирательный округ № 23 Благоустройство дворовой территории по ул. Михайловское 

шоссе, 18-20 

140.  Одномандатный избирательный округ № 23 Благоустройство дворовой территории  

по ул. Макаренко, 1В 

141.  Одномандатный избирательный округ № 23 Ремонт дворового проезда по  ул. Макаренко, 3Б 

142.  Одномандатный избирательный округ № 23 Ремонт дороги с тротуарами по ул. Почтовая, 48-50 

143.  Одномандатный избирательный округ № 23 
Ремонт межквартальных проездов по ул. Почтовая, 72-74, 

ул. Почтовая, 74-80, ул. Почтовая, 80 -  

пер. Макаренко, 12 

144.  Одномандатный избирательный округ № 24 
Благоустройство дворовой территории  

по  Гражданский пр., 2 

145.  Одномандатный избирательный округ № 24 
Благоустройство дворовой территории  

по пр. Гражданский,32 (ремонт дорожного покрытия, 

установка заборов, лавочек) 

146.  Одномандатный избирательный округ № 24 Ремонт дорожного покрытия проезда между  

ул. Волчанской и Михайловским шоссе 

147.  Одномандатный избирательный округ № 24 Ремонт подпорной стены к дому Преображенская, 11 

148.  Одномандатный избирательный округ № 24 
Ремонт подпорной стены, лестницы и ливневой 

канализации от Народного бульвара,63А  

в сторону ул. Преображенской 

149.  Одномандатный избирательный округ № 24 Строительство спортивной площадки по ул. Белгородского 

полка, 34 

150.  Одномандатный избирательный округ № 25 Ремонт дороги по ул. Донецкая, ул. Пушкарная 

151.  Одномандатный избирательный округ № 25 Ремонт дороги по ул. Крылова, ул. Кольцова 

152.  Одномандатный избирательный округ № 25 Строительство ливневой канализации по ул. Донецкая 

153.  Одномандатный избирательный округ № 25 Строительство пешеходной дорожки от ул. Донецкая,  

ул. Крылова, ул. Кольцова до набережной реки Везелка 

154.  Одномандатный избирательный округ № 25 Установка опор уличного освещения  

по ул. Донецкая от дома 280 до дома 502 

155.  Одномандатный избирательный округ № 26 
Благоустройство дворовой территории  

Б. Первого салюта, 1 

156.  Одномандатный избирательный округ №26 Благоустройство общественного пространства  

на  территории, прилегающей к Аллее роз 

157.  Одномандатный избирательный округ № 26 Капитальный ремонт подпорной стены  

по Б. Первого Салюта со стороны Аллеи роз 

158.  Одномандатный избирательный округ № 26 Установка детской и спортивной площадок между домами 

по ул. Костюкова, 45 и 55 

159.  Одномандатный избирательный округ № 26 Установка детской площадки по ул. Костюкова, 17,19 

160.  Одномандатный избирательный округ № 27 Освещение детской игровой площадки по ул. Губкина, 15А 



 10 

№ 

п/п 

№ одномандатного 

избирательного округ/единый 

избирательный округ 

Содержание наказа 

161.  Одномандатный избирательный округ № 27 Перенос опоры освещения по ул. Королева, 20 

162.  Одномандатный избирательный округ № 27 Реконструкция детской игровой площадки  

по ул. Губкина 24, кор. 1 

163.  Одномандатный избирательный округ № 27 Установка тренажеров во дворе дома ул. Губкина, 24, кор. 2 

164.  Единый избирательный округ 
Благоустройство общественного пространства напротив 

Свято-Михайловского Храма (ул. Донецка, 84) 

165.  Единый избирательный округ Реконструкция перекрестка Шаландина - Губкина 

166.  Единый избирательный округ 
Обустройство остановки и перехода около   

Учебно-спортивного комплекса С. Хоркиной 

167.  Единый избирательный округ Благоустройство дворовой территории  

по  ул. Молодежная, 4А 

168.  Единый избирательный округ Восстановление остановки общественного транспорта в 

районе д. 40 и д. 42 по ул. Красноармейской 

169.  Единый избирательный округ 

Расширение проезжей части со строительством 

дополнительных парковочных мест для пациентов ОГБУЗ 

«Онкологический диспансер» по пр. Б. Хмельницкого, 137, 

139, ул. Степная 1А, 2, 4, 6 

170.  Единый избирательный округ Ремонт путепровода пешеходной части  

с ул. Макаренко на Михайловское шоссе 

171.  Единый избирательный округ Благоустройство спортивной площадки  

(демонтаж, переоборудование), Народный бульвар, 103 

172.  Единый избирательный округ Капитальный ремонт МБДОУ детского сада № 74 

173.  Единый избирательный округ Строительство детской спортивной площадки  

с установкой турников по ул. 5 Августа, 4 

174.  Единый избирательный округ Строительство детской спортивной площадки  

с установкой турников по пр. Славы, 18 

175.  Единый избирательный округ Строительство спортивной площадки во дворе  

по ул. Есенина, 12 

176.  Единый избирательный округ Строительство спортивной площадки во дворе  

по ул. Щорса, 47Д 

177.  Единый избирательный округ Строительство спортивной площадки во дворе  

по ул. Щорса, 47Б 

178.  Единый избирательный округ Благоустройство общественного пространства около пруда 

по ул. Сосновка, 5 

179.  Единый избирательный округ Капитальный ремонт подросткового клуба «Огонек», ул. 

Губкина, 17 

180.  Единый избирательный округ Реконструкция подросткового клуба «Алые Паруса» 

181.  Единый избирательный округ Реконструкция спортивной площадки по пр. Славы, 76/9 

182.  Единый избирательный округ Реконструкция тротуара по ул. Королева 



 11 

№ 

п/п 

№ одномандатного 

избирательного округ/единый 

избирательный округ 

Содержание наказа 

183.  Единый избирательный округ Строительство детской площадки и воркаута  

по ул. Губкина, 31 

184.  Единый избирательный округ Строительство площадки для выгула собак  

по ул. Молодежная, 22 

185.  Единый избирательный округ Установка спортивной площадки во дворе  

по ул. Мокроусова, 7 

186.  Единый избирательный округ 
Установка спортивных тренажеров, ремонт ливневой 

канализации на теннисном корте  

и футбольном поле МБОУ «Лицей № 32» 

187.  Единый избирательный округ Благоустройство дворовой территории  

по ул. Островского 2, 2А, 4 

188.  Единый избирательный округ 
Обустройство въездных ворот со стороны  

ул. Чумичова к прилегающей территории  

МАОУ Центр образования №1 

189.  Единый избирательный округ Обустройство парковочных мест на прилегающей 

территории к МАОУ Центр образования № 1 

190.  Единый избирательный округ Обустройство площадки для детей младшего возраста  

по ул. Белгородского полка, 65 

191.  Единый избирательный округ Ремонт подпорной стены по ул. Чумичева, 57 

192.  Единый избирательный округ Благоустройство дворовой территории 1-й Мичуринский 

пер., 2А 

193.  Единый избирательный округ Благоустройство дворовой территории  

1-й Мичуринский пер., 4 

194.  Единый избирательный округ Благоустройство дворовой территории  

1-й Мичуринский пер., 5 

195.  Единый избирательный округ Благоустройство дворовой территории  

по ул. Садовая, 120А 

196.  Единый избирательный округ Ремонт дороги на участке от ул. Кутузова, 62  

до ул. Кутузова, 97 до выезда на ул. Чичерина 

197.  Единый избирательный округ 
Благоустройство по ул. Студенческая, 10А 

(ремонт ливневой канализации и подпорной стены от 

второго подъезда к первому) 

198.  Единый избирательный округ Ремонт ступеней за домом  по ул. Студенческая, 12 

199.  Единый избирательный округ Благоустройство дворовой территории дома № 2  

по пер. 1-й Заводской 

200.  Единый избирательный округ Благоустройство дворовой территории по ул. 5 Августа, 24 

201.  Единый избирательный округ Благоустройство дворовой территории по ул. 5 Августа, 26 

202.  Единый избирательный округ 

Обустройство тротуарной дорожки с укладкой тактильной 

плитки для передвижения инвалидов по зрению от МКР по 

ул. Курская мимо д. 10 по 1-му Заводскому пер.  

до пр. Б. Хмельницкого 



 12 

№ 

п/п 

№ одномандатного 

избирательного округ/единый 

избирательный округ 

Содержание наказа 

203.  Единый избирательный округ Обустройство тротуаров по ул. Апанасенко 

204.  Единый избирательный округ Обустройство зоны ожидания общественного транспорта 

возле ярмарки Салют 

205.  Единый избирательный округ Строительство ливневой канализации по ул. Сумская, 489 - 

555 

206.  Единый избирательный округ 
Обустройство проезда (только выезд)  

с твердым покрытием от ул. Комарова  

до ул. Сумская – малая, параллельно автотрассе 

207.  Единый избирательный округ Установка детской площадки в районе таунхаусов  

на ул. Квасова 

208.  Единый избирательный округ Благоустройство дворовой территории по ул. Губкина, 12-

14 

209.  Единый избирательный округ Благоустройство дворовой территории по Б. 1 Салюта, 9 

210.  Единый избирательный округ 
Благоустройство дворовой территории  

по ул. Мокроусова, 17А 

211.  Единый избирательный округ Благоустройство дворовой территории по ул. Губкина, 18В 

212.  Единый избирательный округ Благоустройство дворовой территории по ул. Щорса, 37 

213.  Единый избирательный округ Капитальный ремонт подпорной стены и лестницы  

по ул. Губкина, 16Б 

214.  Единый избирательный округ 
Благоустройства земельного участка во дворе дома  

по ул. Костюкова, 41 (включая восстановление дренажной 

канализации) 

215.  Единый избирательный округ Обустройство игровой и спортивной площадок  

во дворе дома по ул. Костюкова, 47 

216.  Единый избирательный округ Обустройство линии освещения от ул. Горького до д. 54Б, 

54В по ул. Горького 

217.  Единый избирательный округ 
Обустройство линии освещения от ОГАОУ «Шуховский 

лицей» вдоль МБДОУ детского сада № 67 со стороны  

д. 73,75 по ул. Костюкова 

218.  Единый избирательный округ Ремонт подпорной стены МБДОУ детского сада № 39 

219.  Единый избирательный округ 
Ремонт подпорной стены по ул. 5 Августа, 31  

с ремонтом инженерных сетей 

 


